Alia lra
Cōcaluit̄ cor
meū intra me.

mea: Inter est: inf picula h: iter difficul-
tates: qz ita delectat lex dñi: vt tñ ppf abũ
dantiã scãdaloz refrigescat caritas multo-
rũ. Inter hos ergo estus: locut⁹ sũ inqt in
lingua mea. Cur: Non auditori quẽ volo
erudire: s; exauditori a q̄ volo erudiri. Lo-
cut⁹ sũ in lingua mea: illi a q̄ intus audio:
si qd̄ bonũ si qd̄ verũ audio. Quid locut⁹
es: Motũ: inqt: mihi fac dñe finẽ me-
um. Trãsilui em̄ qdã: et veni ad qdã: et ea
in q̄ veni meliora sũt eis a quib⁹ trãsilui: s;
restat adhuc qd̄ trãsiluendũ sit. Nõ em̄ hic
remanebim⁹ vbi tẽptatiões: vbi scãdala:
vbi auditores et calũniatores. Finẽ meuz
notũ mihi fac. Finẽ q̄ mihi deest: nõ cursũ
q̄ mihi adest. Finẽ illũ dic quẽ currẽs intu-
ebat Ap̄tus: et de sua ip̄fectione p̄fitebat.
aliud in se itũes: aliud alibi q̄rens. Aut. n.
Nõ qz iã acceperim: aut iã p̄fect⁹ sum: s; res:
ego meip̄m n̄ arbitror app̄hẽdisse. Et ne di-
ceres: si nõ app̄hẽdit Ap̄tus: ego app̄hen-
di: si p̄fect⁹ nõ ẽ Ap̄tus: ego p̄fect⁹ sum: vi-
de qd̄ agas: attẽde qd̄ dicat. Quid ḡ agis
Ap̄le: nõdũ app̄hẽdisti: nõdũ p̄fect⁹ es:
Quid agis: Ad quã actionẽ me hortaris:
Quid mihi imitãdũ sequendũq; p̄ponis:
Unũ aut̄ inqt q̄ retro sũt oblitus: in ea que
añ sũt extẽtus: s; m̄ intẽtionẽ sequor ad pal-
mã sup̄ne vocatiõis dei in christo Jesu: s; m̄
intẽtionẽ: nõ s; m̄ p̄uentionẽ: nõdũ s; m̄ app̄-
hensionẽ. Nõ relabamur vñ iã trãsiluim⁹:
nec remaneamus in illis in q̄ iam venim⁹.
Currã: intẽdam⁹: in via sumus: nec taz-
sis secur⁹ ex eis q̄ transisti: q̄s sollicit⁹ p̄ eis
ad q̄ nõdũ puenisti. Que retro inqt obli-
tus: in ea q̄ añ sũt extẽtus: s; m̄ intẽtionẽ se-
quor ad palmã sup̄ne vocatiõis dei i chri-
sto Jesu. Ipe ẽ em̄ finis. Unũ aut̄: s; ẽ illd̄
vñũ: Bñe oñde nobis p̄rez et sufficit nob.
Unũ aut̄ q̄ et vna d̄: i alio psalmo: Unã pe-
tij a dño hãc req̄rã. Que retro oblit⁹: in ea
q̄ añ sũt extẽtus: vnã petij a dño hãc req̄-
rã: vt inhabitẽ in domo dñi p̄ oēs dies vi-
te mee. Propter qd̄: Ut p̄tepler delectatio-
nẽ dñi. Ibi em̄ gaudebo de socio: nõ time-
bo de aduersario. Ibi em̄ p̄teplator meũ
erit amic⁹: nõ calũniator inimic⁹. Hoc desi-
derauit iste Idithũ: notũ fieri sibi cũ hic ef-
set: vt sciret qd̄ sibi deesset: et n̄ tã gauderet
d̄ his ad q̄ puenerat: q̄s et desideret ea ad q̄
nondũ puenerat. S; et q̄busdã iã trãsiluit:
nõ remaneret in via: s; desiderio rapetur in
sup̄na: vsq; q̄ ille q̄ qdã trãsilierat: oia trã-
siliret: et ab irroratiõẽ qdã guttaz dñicaz

d̄ septuraz nube veniẽtiũ: Veniret sic ceru⁹
ad fontẽ vite: et in illo lumie videret lumẽ:
et abscondere in vultu dei a p̄turbatiõẽ ho-
minũ: vbi diceret bñ est: vltra nihil volo:
oēs hic amo: neminẽ hic timeo. Bonũ de-
sideriũ: sc̄m̄ desideriũ: qz iã hoc habetis:
congaudete nob et orate vt p̄seuerãter ha-
beam⁹: ne inf scãdala deficiam⁹. Nã et nos
p̄ vobis hoc idem rogamus. Non em̄ nos
digni q̄ p̄ vobis oram⁹: et vos indigni qui
p̄ nob̄ oretis. Auditorib⁹ suis q̄b⁹ p̄dica-
bat vñũ dei: se cõmedabat Ap̄s: Oratiõĩ
in stãtes: vigilãtes in illa. Orãtes simul et
p̄ nob̄ vt de⁹ apiat nob̄ ostiũ vbi ad loquẽ-
dũ mysterũ ei⁹: vt manifestẽ illũ sic oportz
me loq̄. Orate ḡ p̄ nob̄ s; res: vt et qd̄ vidẽ-
dũ est bñ videam⁹: et qd̄ dicẽdũ est bñ dica-
m⁹. Leterũ h̄ desiderũ noui in paucis eẽ:
nec me optime intelligũt: nisi q̄ gustauerit
vñ loquor. Loq̄mur tñ oib⁹ et habẽtib⁹ tale
desiderũ: et nõdũ habẽtib⁹: Habẽtib⁹ vt no-
biscũ illa suspirent: nõ habẽtib⁹ vt pigriti-
am excutiãt: ima trãsiliant: ad dulcedinez
legis dñice veniãt: nõ in delectationib⁹ in-
iquoz remaneãt. Narrãt em̄ multa multi:
et laudãt multa mlti: iniq̄ iniq̄. Et reuera et
illa iniq̄ habẽt delectationẽ: s; nõ sicut lex
tua dñe. Vicant ḡ nobiscũ qui credũt hec
dicere et nos. Negociuz em̄ hoc intus est:
nullis verbis ostendi põt. Sed q̄ hoc agit:
credat esse et in alio: nõ solũ se putet acce-
pisse qd̄ dei est. Vicat ḡ in his Idithũ: no-
tũ fac mihi dñe finẽ meũ. Et numerũ
dierũ meozũ qui est: Numerũ dierum
q̄ro q̄ ẽ. Sic possũ dicere: sic possũ itelligẽ
numez sine numero: quõ possunt dici an-
ni sine annis. Ubi em̄ anni vtiq; q̄si nume-
rus: s; tñ tu idẽ ipse es: et anni tui n̄ deficiẽt.
Numerũ dierũ meozũ mihi notuz fac: sed
q̄ est. Quid ḡ: Iste numerus in q̄ tu es nõ
est: Plane si attendã bñ: nõ est: si hereã q̄si
est: si trãsilã nõ est. Si ab istis me excutiẽs
sup̄na cõtempler: si trãseuntia manẽtib⁹
cõparem: video quid verũ sit. Quid autẽ
magis videat nõ esse q̄s si dicturus sit esse
istos dies meos: Hos inq; dies esse dictu-
rus sum: et tã magnũ hoc verbũ huic cur-
su rerũ labentiũ temere dato: Ita ergo ip-
se deficiẽs pene nõ sum: vt exciderit mihi
q̄ dixit: Ego sum qui sum. Est ḡ aliq; nu-
merus dierum: Clere est: et sine fine est. In
his autẽ diebus dicã aliquid esse si teneo:
de quo die me interrogas vtrũ sit: et vñ in-
terrogas me: Tene vñ me iterrogas. Le-

nes diē istuz: Si tenuisti besternū: tenes et
 bodiernū: Si besternuz inq̄s: nō teneo: qz
 iā nō ē: Istū aut teneo in q̄ sū: et q̄ mecū ē.
 Ita ne: De isto excidit tibi iā quā tūa p̄ma
 luce trāsierit. Nōne iste dies a prima hora
 cepit: Ba mihi primā horā ei: da mihi et se
 cū dā ei: qz forte et ipsa trāsuiolauit. Tertiā
 inq̄s dabo tibi: forte .n. in ipsa nūc sumus.
 Certe q̄ sunt isti dies: et tertia dies. Et si
 tertiā dabis: nō diē sed horā dabis. Uerū
 tū nec h̄ quidē tibi p̄cedo: si mecuz vteūq̄
 ista trāsiliisti. Ba mihi vel horā tertiā: ipaz
 mihi da i q̄ es. Si em̄ aliqd̄ ei: iaz p̄terijt: et
 aliqd̄ ei: adhuc restat: nec qd̄ p̄terijt aliqd̄
 mihi potes dare: qz iā n̄ ē: nec qd̄ restat qz
 nō dū est. Quid mihi de hora ista q̄ nūc p̄
 agitur dabis: Quid de illa mihi dab: Qui
 comittā hoc verbū vt dicā: est: cū dicis ip̄
 sū est: Certe vna syllaba ē: et momētū vni
 est: et tres l̄ras habet in ipso ictu. Ad scōz
 hui⁹ verbi l̄ram nō puenis: nisi p̄ma finita
 fuerit. Tertia nō sonabit: nisi cū et scōa trā
 sierit. Quid mihi de hac vna syllaba dab:
 et tenes dies q̄ vna syllabā nō tenes: Nō
 mētis trāsuiolātib⁹ cūcta rapiunt: Torrēs
 rcrū fluit: de q̄ torrēte ille in via bibit p̄ no
 bis q̄ iam exaltauit caput. Isti q̄ dies non
 sunt: an̄ abeūt pene q̄ veniāt: et cū venerit
 stare nō p̄nt. Jungūt se: sequūtur se: et non
 se tenēt. Nihil de p̄terito reuocat: qd̄ futu
 rū ē trāsiturū expectat: nō dū habet dū nō
 venit: nō tenet dū venerit. Numerū q̄ die
 rū meoz q̄ est: nō istū q̄ nō ē: et qd̄ me diffi
 cilius et periculosus pturbat: et est et nō est:
 nec esse possum⁹ dicere qd̄ nō stat: nec nō
 esse qd̄ venit et trāsit. Est illud simplex q̄ro:
 est verū q̄ro: est germanū q̄ro: est qd̄ est in
 illa hierusalem sponsa dñi mei: vbi nō erit
 mors: nō erit defect⁹: nō erit dies trāsies:
 sed manēs: q̄a nec besterno p̄cidit: nec cra
 stino impellit. Hūc inq̄ numerū dierū me
 ozū q̄ est: notū mihi fac. Et sciam quid
 desit mihi. Hoc em̄ mihi deest hic labo
 ranti: et q̄ diu mihi deest: nō me dico p̄fec
 tū: q̄ diu hoc nō accipio: dico: nō qz nō ac
 ceperim: aut iam p̄fect⁹ sum: sequor aut ad
 palmā superne vocationis dei: hanc acci
 piā p̄ mercede cursus mei: Nō alio quedā
 erit finis currēdi: et in ip̄a māsione patria si
 ne p̄grinatione: sine seditiōe: sine tēptati
 one. Ergo notū fac mihi hūc numerū die
 rū meoz q̄ est: vt scīā qd̄ desit mihi: qz nō
 dū ibi sum: ne supbiā ex eo: in q̄ iā sū: vt in
 ueniar i illo n̄ h̄ns meā iusticiā. In cōpati

one. n. illi⁹ qd̄ est attendēs istaq̄ nō ita sūt:
 et pl⁹ mihi vidēs deesse q̄ adesse: ero hūili
 or ex eo qd̄ deest: q̄ elatior ex eo qd̄ adest.
 Nā q̄ putant se aliqd̄ habere cū hic viuūt:
 supbiēdo nō accipiunt qd̄ deest: quia ma
 gnū putāt esse qd̄ adest. Qui. n. puat se eē
 aliqd̄ cū nihil sit: semetip̄m seducit: nec isti
 ex h̄ magni sūt. Nā et inflatio et tumor uni
 tat⁹ magnitudinē: h̄ nō habet sanitatē. Iaz
 q̄ iste trāsiliēs: agēs quiddā i corde occul
 tū qd̄ nō nouit: nisi q̄ pariter agit: tanq̄ no
 to sibi facto sine suo impetrās qd̄ rogauit:
 noto sibi facto numero dierū suoz: nō q̄ trā
 sit h̄ qui ē: attēdit ad hec q̄ trāsiliuit: et cō
 parauit noticie supiori. Et tāq̄ dicēs ei: q̄
 re desiderasti numez dierū tuoz q̄ ē. Quid
 em̄ de dieb⁹ istis dicis: et de illo alto atten
 dens h̄: ait: Ecce veteres posuisti
 dies meos: Ueterascūt em̄ hec: ego no
 uos volo: nouos nūq̄ veterascētes: vt di
 cā vetera trāsierunt: ecce facta sunt noua:
 nūc i spe: tūc i re. Innouati em̄ fide et spe:
 quāta adhuc vetera agim⁹: Nō. n. sic chri
 sto induit sum⁹: vt ex Adā iam nihil porte
 mus: Uide veterascētem Adā: et inouari
 chriatū in nobis. Et si exterior inq̄t hō no
 ster corrupit: sed interior renouat de die in
 diē. Ergo ad peccatū: ad mortalitatez: ad
 p̄uolātia tpa: ad gemitū: et laborē: et sudo
 rē Ade: ad etates succedēs nō manētes:
 ab ifātia vsq̄ ad senectutē: sine sensu trāse
 untes: ad hec attendēs: videam⁹ h̄ vete
 rē hoīem: veterē diē: vetus canticū: vetus
 testamētū. Cōuersi aut ad interiora: ad ea
 q̄ innouāda sunt p̄ his que imutabunt: in
 ueniamus hoīez nouū: diē nouū: canticū
 nouū: testamētū nouū: et sic amem⁹ istaz
 nouitatē: vt nō timeam⁹ vetustatē. Nunc
 q̄ in hoc cursu trāsūm⁹ a veterib⁹ ad noua:
 ipse trāsitus agit cū corrupunt exteriora:
 et innouant interiora: donec etiaz hoc ip̄m
 qd̄ exterius corrupit: reddat debitū natu
 re: veniat in mortē: renouet: et hoc in resur
 rectiōe: tūc fiet reuera oīa noua: reliq̄ que
 nūc sūt: i spe sūt. Agis q̄ aliqd̄ nūc a veterib⁹
 te eruēdo: et in noua currēdo. In noua q̄
 currēs iste: et in ea q̄ ante sūt extētus: notū
 inquit dñe fac mihi finē meū: et numerū di
 erū meoz q̄ est: vt scīā qd̄ desit mihi. Ecce
 trahat adhuc Adā. et sic festinet ad chriatū.
 Ecce inq̄t veteres posuisti dies meos. Ve
 teres dies ex Adā: veteres illos posuisti:
 veterascunt q̄tidie: et sic veterascunt vt ali
 quando etiā cōsumētur. Et substantia

Etiam seruas filijs tuis: ita ne hoc non nouerit Iuditha. Nouerat ea plane: sed in diebus veteribus computabat: et ideo premebat: quia ad nouos dies festinabat. Nam ecce discussio te cum filijs tuis: seruas transiturus transituris: imo vero transiens transcentibus. Nam transitoriu te sic dixi: quasi nunc maneat. Ipse hodie ex quo loquor cepimus usque ad hoc momentu sentis: quia senuimus. Neque enim cernis et incrementa capillorum tuorum: et nunc cum stas: cum hic es: cum agis aliquid: cum loqueris: in te crescunt capilli tui. Neque enim repente creuerunt: ut tonsore quereres. Agit ergo etas trasuolans et in intelligentibus et non in sentientibus: et in aliud male occupat: transis tu et seruas transenti filio tuo. Primo hoc a te quero: Scis enim possessurum cui seruas: aut si nondum natus est: scis nasciturum? Seruas filijs incertum est: an futurum: an possessurum: nec reponis thesaurum ubi reponendum est. Non enim dominus tuus seruo suo tale consilium daret: ut peculium suum perderet. Speciosus seruus es cuiusdam magni praefamilias. Quod amas et quod habes ipse tibi dedit: et non vult ut perdas quod tibi dedit: quia et seipsum tibi dabit. Sed nec hoc quod tibi ad tempus dedit vult ut perdas. Adultum est: erupat: supgreditur vires necessitatis tue. Nam certe superfluum deputatur: nec hoc volo ut perdas aut dominus tuus. Et quod facio? Adigra: ubi posuisti non est tuus locus. Certe seruare vis auaricie: vide forte et ipsi auaricie congruat consilium meum. Habere enim vis quod habes et non perdere: ostendit tibi locum ubi ponas. Ne thesaurizes in terra nesciens cui congregas ea: et postea quemadmodum presumptur sit qui possidebit qui tenebit. Forte enim possessus possidebit te: quod a te habebit non tenebit. Forte cum ei seruas: antequam ille veniat tu perdes. Sollicitudini tue consulitudo: Thesaurizate vobis thesaurum in celo. Hic in terra si velles seruare diuitias: quere res horreum: non forte crederes domui tue propter domesticos tuos: commendares ad vicum argentarium: difficilis est. non ibi casus: fur non facile accedit: bene omnia seruantur. Quare ista cogitas: nisi quia non habes melius ubi serues? Quid si dabo melius? Dicam tibi: noli commedare huic minus idoneo: sed est quidam idoneus illi commeda. Habet magna horrea ubi perire non possint diuitie: magnus super omnes diuites diues est. Nam forte dicturus es. Et quia audeo tali commendare? Quid si ipse te horreat? Agnosce illum: non solum praefamilias est: sed et dominus tuus est. Nolo inquit serue meus

perdas peculium tuum agnosce ubi ponas. Quare ibi ponis ubi possis amittere: ubi et si non amittas: ibi permanet perpetuo tu non potes. Est alius locus quo te transferas. Precedat te quod habes: noli timere ne perdas. Bator ego eras: custos ego ero: dicit tibi dominus tuus. Fides tua interroga: vide si velis illi credere. Bicturus es: perditum habeo quod non video: hic illud volo videre. Bui vis hic videre: nec hic videbis: et ibi nihil habebis. Nescio quos thesauros habes absconditos in terra: cum procedis non eos tecum portas. Venisti ad audiendum sermonem: ad colligendas iteriores diuitias: cogitas de exterioribus: nunquid eas huc tecum adduxisti? Ecce nec nunc eas vides. Credis te habere in domo: quod scis te posuisse: nunquid scis te non perdidisse? Quia multi redierunt ad domos suas: et quod posuerant non inueniunt. Hic fortasse expauerunt corda cupidorum: et quoniam dixi multos sepe ad domum suam redisse: et quod posuerant non inuenisse: dixit quisque in corde suo: Absit episcopus: bonus opta: ora pro nobis: Absit ut perigat: absit ut ita fiat. Credo in deum: quoniam quod posui saluum inuenio. Credis in deum: et non credis ipsi deo: Credo in christum: quia saluum erit quod posui: nemo accedat neque auferat. Securus vis esse credendo in christum: ut nihil perdas de domo tua: securus eris potius credendo christo: ut ibi ponas ubi consilium dedit. An securus es de seruo tuo: et sollicitus es de domino tuo? Securus es de domo et sollicitus de celo: Sed ego inquis quod pono in celo: Bedi tibi consilium: ubi ponas: quod pueniat ad celum nolo scias. Pone in manibus pauperum: da indigentibus. Quid ad te quod pueniat? Non perducam quod ego accipio: An oblitus es: cum vni ex minimis meis fecisti: mihi fecisti? Si haberet quispiam amicum tuum quosdam lacus vel cisternas: et quocumque receptacula fabricaret ad seruandum aliquem liquorem: vel vini: vel olei: quereres ubi absconderes vel seruares fructus tuos: et diceret tibi: Ego tibi seruo: haberetque ad illa receptacula occultas quasdam canales et transitus: ut per hos clanculo iret: quod palam funderetur: et diceret tibi: quod habes hic funde: Tideres autem tu non esse illum locum ubi ponere cogitabas: et timeres fundere: ille qui sciret machinamenta quedam occulta locorum suorum tibi diceret: funde securus: hic illuc pueniet? Non vides quia si crede mihi quia mansiones fabricaui. Fabricaui ergo pro quibus facta sunt omnia: mansiones omnibus nobis: illuc vult procedere quod habemus: ne hoc in terra per-

danus. Cū autē seruaueris in terra: dic mihi cui cōgregabis ea: filios habes: vnum plus numerata: et da aliqd et christo. Thefaurizat et nō cognoscit cui cōgregabit ea: vane turbat. Et nūc qm̄ iquit iste Idithū: respiciens vanitatē quandā: suspiciēs veritatē quandā: in medio positus quiddaz sub se habet: quiddaz supra se. Sub se habet vñ trāsiliuit: supra se habz q se extēdit. Qualis iste? Jam magn⁹. Et nūc ait: quō quiddā trāsiliuit: quō multa calcatur: quō tpalibus iā nō teneor? Nōdū suz pfectus: nondū accepi. Spe em̄ salui facti sumus. Spes autē que videt nō est spes. Qd enim videt q̄s: quid sperat? Si autē qd nō videmus speramus: p patientiā expectamus.

Alia lra.
† nō habet.

† Ergo et nunc que est expectatio mea: Nōne dñs? Ipse est expectatio mea: qui dedit omnia ista que cōtemnā: ipse mihi dabit et se: q̄ est sup omnia: et p que facta sunt omnia: et a quo factus sum inter oīa: ipse est expectatio mea dñs. Elidistis Idithū fratres: videte quomō expectat. Nemo q̄ se dicat pfectū hic: decipit se: fallit se: seducit se: nō pōt hic habere pfectionē. Et qd̄ pdest: quia perdit humilitatez. Et nūc que ē expectatio mea? Nōne dñs? Cū venerit iam nō expectat: tūc erit illa pfectio. Nūc autē quātūcūq̄ trāsiliuit Idithū adhuc expectat. Et substātia mea ante te sp. Jam p̄ficiēs: iam ad ipsum tendēs: et esse aliquantū incipiēs: ante te ē semp substātia mea. Substantia autē ista et ante homines est: Auruz habes: argētum habes: mācipia: p̄dia: arbores: pecora: seruos: hec videri ab hoībus possunt: est que dā substātia. Substātia mea aī te ē semp.

Alia lra.
† apud te est.
† nō habet.

Ab omnib⁹ iniquitatibus meis erue me: Multa trāsiliuit: multa quidem trāsiliuit: s̄ si dixerimus: qz peccatū nō habemus: nos ipsos decipim⁹: et veritas in nobis nō est. Multa trāsiliuit: s̄ adhuc tundo pect⁹: et dico: Dimitte nobis debita nra sicut et nos dimittim⁹ debitoribus nostris. Tu ergo expectatio mea: finis meus. Finis em̄ legis christ⁹ ad iusticiā omni credēti. Ab omnib⁹ nō solū ab eis: ne reuoluat in ea: que trāsiliuit: sed ab omnib⁹ oīno pp̄ que mihi mō pectus tundēs dico: Dimitte nobis debita nostra. Ab omnib⁹ iniquitatibus meis erue me: ita sapientē et tenentē: quod ait Ap̄lus: Quotq̄t ergo pfecti sumus hoc sapiam⁹. Cū em̄ se diceret nōdū esse pfectū: ibi cōtinuo secut⁹ ait: Quotq̄t

ergo pfecti sum⁹ s̄ sapiamus. Quid ē q̄tq̄t pfecti? Jā dudū tu dixeras: nō qz iā acceperim: aut iaz pfectus sum. Sequē ordinē dictorū: Unū autē q̄ retro oblit⁹ in ea q̄ ante sunt extensus: s̄m intentionē sequor ad palmā supne vocationis dei in christo Iesu. Ideo nōdū pfect⁹: quia sequit ad palmā supne vocationis dei: quā nondū inuenit: ad quā nondū puenit. Si autē nō est pfectus: qz nō illud puenit: q̄s nostrū pfect⁹ est: Tamē sequit et ait: Quotquot em̄ pfecti hoc sapiamus. Tu nō es pfectus apostole: et nos pfecti: Sed excidit vobis: qz se modo pfectū dixit. Nō em̄ ait: Quotquot estis pfecti hoc sapietis: sed q̄tq̄t inquit pfecti hoc sapiam⁹: cum paulo ante dixisset: nō qz iam acceperim: aut iam pfectus sim. Aliter ergo hic nō potes esse pfectus: nisi scias hic te nō esse posse pfectū. Hec ergo erit pfectio tua: sic te qdā trāsiliuit: vt ad qdā pperes: sic qdā te trāsiliuit vt restet aliud ad qd oīb⁹ trāsactū trāsiliendū est. Hec tota fides est. Nam q̄squis se iam peruenisse putat: in alto se ponit vt cadat. Quia q̄ ita sapio: qz me et impfectū dico: et pfectū: Imperfectū qdē: qz nōdū aliqd accepi qd volo. Imperfectū autē: qz scio hoc ipsum qd mihi desit: qz ergo sic sapio: qz humano cōtemno: qz letari in rebus peuntibus nolo: qz irrideor ab auaro iactante se qd sit prudens: et me irridēte qd desipiā: qz sic ago: qz hanc viā carpo. Opprobrium: inquit: insipienti dedisti me. Inter eos me viuere voluisti: inter eos p̄dicare veritatē: qui amāt vanitatē: et nō possuz nisi irrideri ab eis: qz spectaculū facti sum⁹ huic mūdo: et angelis: et hominib⁹: Angelis laudantib⁹: hominib⁹ opprobriantibus: imo et angelis laudantib⁹ et vituperantib⁹: et hominibus laudantibus et vituperantib⁹. A dextris et a sinistris habemus arma: in quibus militamus: p gloriā et ignobilitatē: per infamā et bonā famā: vt seductores et veraces. Hec apud āgelos: hec apud hoīes: quia et apud angelos sunt angeli: quibus bene viuēdo placemus: et sunt p̄uicatores angeli: q̄b⁹ bñ viuēdo displiceam⁹. Et inter hoīes sunt sancti viri: quib⁹ placeat vita nra. Sunt neq̄ssimi hoīes: q̄ irrideant bonā uitā nostrā. Et hec arma sūt: illa dextra: illa sinistra: vtrazq̄ tñ arma sunt. Vtrifq̄ armis et dextris et sinistris vtor: et laudantibus et vituperantib⁹: et honorē deferentib⁹: et ignominia irrogantib⁹. In his vtrifq̄ ar-

mis cōfligo cū diabolo: vtrifq; eū ferio: p-
 speris si nō corrupor: aduersis si nō fran-
 gor. **B**edisti ergo me opprobriū insipienti.
Obsurdui et nō aperui os meū:
 Sed p̄tra insipientē obsurdui et nō aperui
 os meū. Cui em̄ dicerē qd̄ agit in me: **Au-**
 diam em̄ quid loquat in me dñs deus: qm̄
 loquet pacem populo suo: sed non est pax
 imp̄is dicit dñs: **O**bsurdui et non aperui
 os meum. **Q**m̄ tu es qui fecisti me.
Ideo nō aperuisti os tuū: qz deus est q̄ fe-
 cit te. **A**dirū est: os tibi deus nō fecit ad lo-
 quēdū. Qui plātauit aurē non audit: q̄ fin-
 xit oculū nō videt. **O**s tibi d̄ ad loquēdū
 dedit: et dicit: **O**bsurdui et non aperui os
 meuz: qm̄ tu es qui fecisti me. **A**n quoniā:
 tu es qui fecisti me: ad posteriorē versū p-
 tineat: **Q**m̄ tu es q̄ fecisti me. **A**mo-
 ue a me flagella tua. **Q**uoniā tu es q̄ fecisti
 me: noli exterminare me: tñm̄ cede vt p̄ficiāz
 nō vt deficiā: tñm̄ tunde vt p̄ducar: non vt
 p̄minuar. **Q**uoniā tu es q̄ fecisti me: amo-
 ue a me flagella tua. **A** fortitudie ma-
 nus tue ego defeci in argutiōib⁹.
Hoc est cū argueres me defeci. **E**t argue-
 re tuū quid est: nisi qd̄ sequit: **P**ro iniq̄-
 tate erudisti hominē. **E**t conta-
 bescere fecisti sic araneā aiām meā.
Adultū est qd̄ intelligit iste **I**dithū: si quis
 cū illo intelligat: si q̄s cū illo trāsiliat. **B**icit
 em̄ argutiōibus dei se defecisse: et vult a se
 amoueri flagella: qm̄ ip̄e ē q̄ fecit illū. **Q**d̄
 fecit ip̄e reficiat: et q̄ creauit ip̄e recreet. **S**z
 tñm̄ q̄ ita defecit: vt non velit se et recreari et
 reformari: sine cā putam⁹ fr̄es factū fuisse.
Pro iniquitate inquit: erudisti hominē. **T**o-
 tū quod defeci: quod infirmus sum: qd̄ de
 imo clamo: hoc totū p̄ iniquitate: et in hoc
 erudisti nō dānasti: p̄ iniquitate erudisti ho-
 minē. **A**udi b̄ plam⁹ ex alio psalmo: **B**o-
 nū est mihi: qz hūiliaſti me: vt discā iustifi-
 cationes tuas. **E**t hūiliaſti me: et bonū ē mi-
 hi: et pena est: et gratia ē. **Q**uid seruat post
 penā: qui p̄ gratiā exhibet penā: **I**p̄e enim
 est de quo dictū est: **H**ūiliatus sum et saluū
 me fecit: et bonū ē mihi qd̄ hūiliaſti me: vt
 discā iustificationes tuas. **P**ro iniquitate eru-
 disti hominē. **E**t qz scriptū ē: **Q**ui fingis do-
 lorē in p̄cepto: deo dici nō nisi a trāsiliēte videri po-
 tuit. **F**ingis inq̄t dolorē in p̄cepto: de dolo-
 re p̄ceptum mihi facis. **F**ormas ip̄m dolo-
 rem meū. **N**ō eū relinqs informē: s̄ formas
 illū: et format⁹ dolor me⁹ infictus a te: p̄re-